Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Bauform C
nach EN 175301-803
TOC Bookmark
Verbindungsleitungen für Ventile,
Dose Bauform C nach EN 175301-
803
Typenschlüssel
Technische Daten
Abmessungen
Beschaltung
Bestellangaben
e Festo Kernprogramm
Löst 80 % Ihrer Automatisierungsaufgaben
Das Festo Kernprogramm ist eine Vorauswahl
der wichtigsten Funktionen und Produkte –
Teil unseres gesamten Produktportfolios.
Weltweit:
Gewohnt gut:
Schnell zum Ziel:
Schnell verfügbar, auch langfristig
Immer in Festo Qualität
Einfache Auswahl
Im Kernprogramm fi nden Sie das
beste Preis-Leistungs-Verhältnis für
Ihre Automatisierung.
Schauen Sie
nach dem
Stern!
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Bauform C nach EN 175301-803
Typenschlüssel
001 Baureihe
KMEB Verbindungsleitung
002 Variante
1 Variante 1
2 Variante 2
3 Variante 3
003 Bemessungsbetriebsspannung [V]
24 24 V DC
230 230 V AC
230AC 230 V AC
004 Anschlusstechnik rechts, Steuerungsseite
Offenes Ende
M12 Stecker M12x1 A-codiert, EN 61076-2-101
005 Leitungslänge [m]
0.5 0.5
2.5 2.5
5 5
10 10
006 Anzeige
Ohne Anzeige
LED LED Signalzustand, DC
Typenschlüssel
32022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Bauform C nach EN 175301-803
Datenblatt
Verbindungsleitung KMEB  • Für Ventile mit EB-Magnetspule
• vorkonfektioniert
• Kabellängen 2,5 m, 5 m und
10 m
• 24 V DC mit Leuchtdioden und
Schutzbeschaltung
• nicht schleppkettengeeignet
• KMEB-1 mit PVC-Kabel
• KMEB-2 mit PUR-Kabel
• KMEB-3 mit PVC-Kabel
Allgemeine Technische Daten
Typ KMEB-1 KMEB-2 KMEB-2-24-M12 KMEB-3

KMEB ohne Signalzustandsanzeige KMEB-2 mit Signalzustandsanzeige
für KMEB-3
• Anschluss gn/ye entfällt
• Betriebsspannung 24 V DC
Beschaltung
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Bauform C nach EN 175301-803
Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Signalzustands-
anzeige
Werkstoff Betriebsspannung Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Kabelmantel [V] [m] [g]
KMEB-1
LED PVC 24 DC 2,5 125  q 151688 KMEB-1-24-2.5-LED
Bestellangaben
Signalzustands-
anzeige
Werkstoff Betriebsspannung Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Kabelmantel [V] [m] [g]
KMEB-1
LED PVC 24 DC 5 230 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 460 193457 KMEB-1-24-10-LED
– PVC 230 AC 2,5 125 151690 KMEB-1-230AC-2.5
5 230 151691 KMEB-1-230AC-5
KMEB-2
LED TPE-U(PUR) 24 DC 2,5 200 174844 KMEB-2-24-2,5-LED
5 400 174845 KMEB-2-24-5-LED
– TPE-U(PUR) 230 AC 2,5 200 174846 KMEB-2-230-2,5
5 400 174847 KMEB-2-230-5
KMEB-2-24-M12
LED TPE-U (PU) 24 DC 0,5 – 177677 KMEB-2-24-M12-0,5-LED
KMEB-3
LED gelb PVC 24 DC 2,5 120 547268 KMEB-3-24-2.5-LED
5 230 547269 KMEB-3-24-5-LED
– PVC 24 DC 2,5 120 547270 KMEB-3-24-2.5
5 230 547271 KMEB-3-24-5
Bestellangaben  – Zubehör
Beschreibung Verwendung Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder 6x10 mm, 64 Stück, im Rahmen KMEB-3 18576 IBS-6x10